

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				8.167.777,50	100,00
01.01	REPAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				7.885.721,71	96,55
01.01.001	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	48.000,00	83,64	4.014.720,00	49,19
01.01.002	Execução de tapa buraco com aplicação de pré misturado a frio (usinagem própria) e pintura de ligação. af 12/2020	m3	522,80	1.671,53	873.875,88	10,71
01.01.003	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	210.441,60	1,81	380.899,30	4,67
01.01.004	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	147.309,12	0,70	103.116,38	1,26
01.01.005	Escavação e carga com escavadeira hidráulica de material de 1ª categoria ou de jazida	m3	7.200,00	2,23	16.056,00	0,20
01.01.006	Execução de aterro em areia, adensado mecanicamente com rolo liso a 95% do proctor normal, sem fornecimento de material	m3	4.800,00	11,76	56.448,00	0,69
01.01.007	Areia fina adquirida em jazida (Terra Dura - Pedro Henrrique), inclusive carga, exclusive transporte	m3	5.520,00	21,34	117.796,80	1,44
01.01.008	Base estabilizada granulometricamente com mistura solo-areia na pista (exclusive material de base e areia)	m3	1.531,20	26,49	40.561,49	0,50
01.01.009	Material para base adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área, corte e carga (posto na caçamba), exclusive trnasporte (Ruy - Rita Cacete / são Cristóvão)	m3	2.143,68	21,25	45.553,20	0,56
01.01.010	Aterro compactado com brita graduada no traço 35% brita 1, 35% brita 2, 30% pedregulho	m³	3.724,80	160,18	596.638,46	7,31
01.01.011	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.504.638,72	1,09	1.640.056,20	20,02
01.02	DIVERSOS				282.055,79	3,45
01.02.001	Limpeza geral	m2	50.400,00	2,71	136.584,00	1,67
01.02.002	Carga manual de material de 1ª categoria	m3	856,80	11,49	9.844,63	0,12
01.02.003	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	65.545,20	1,09	71.444,27	0,87
01.02.004	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	1.285,20	49,94	64.182,89	0,79
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	8.167.777,50
(oito milhões, cento e sessenta e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)						